
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про внесення змін до Порядку планування та проведення внутрішнього 
аудиту в Луганській обласній державній адміністрації та на підприємствах, 
в установах і організаціях, що належать до сфери її управління

Керуючись статтями 6, 16, 28 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 
частиною третьою статті 26 Бюджетного кодексу України, Порядком 
здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28.09.2011 № 1001, 
Основними засадами функціонування внутрішнього контролю у розпорядників 
бюджетних коштів, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від 12.12.2018 № 1062, Стандартами внутрішнього аудиту, затвердженими 
наказом Міністерства фінансів України від 04.10.2011 № 1247 (у редакції 
від 14.08.2019 № 344), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
20.10.2011 за № 1219/19957, враховуючи лист Міністерства фінансів України 
від 22.09.2025 № 33030-07-5/26882,
зобов’язую:

внести до Порядку планування та проведення внутрішнього аудиту 
в Луганській обласній державній адміністрації та на підприємствах, в установах 
і організаціях, що належать до сфери її управління, затвердженого 
розпорядженням голови обласної державної адміністрації – керівника обласної 
військово-цивільної адміністрації від 21.10.2015 № 504 (у редакції 
від 16.10.2023 № 227 (зі змінами)) такі зміни: 

1) абзац другий пункту 95 замінити двома абзацами такого змісту:
«У разі створення підрозділів внутрішнього аудиту у структурних 

підрозділах облдержадміністрації, райдержадміністраціях та військових 
адміністраціях населених пунктів області відповідальними особами 
здійснюється моніторинг впровадження аудиторських рекомендацій, наданих за 
результатами проведених аудитів за формою згідно з додатком 15 до цього 
Порядку, та щороку до 05 січня надається відповідальному за узагальнення 
моніторингу Управління.



2

Відповідальний за узагальнення моніторингу узагальнює інформацію щодо 
проведеного моніторингу та надає її начальнику Управління під час звітування 
про діяльність підрозділу внутрішнього аудиту.».

У зв’язку із цим абзац третій вважати абзацом четвертим;

2) пункт 101 доповнити новими абзацами другим–четвертим такого змісту:
«У разі наявності зауважень щодо правильності та повноти включення 

інформації до звіту про результати діяльності підрозділу внутрішнього аудиту 
такий звіт повертається на доопрацювання.

Керівник структурного підрозділу облдержадміністрації, голова 
райдержадміністрації або начальник військової адміністрації населеного пункту 
області забезпечує доопрацювання звіту про результати діяльності підрозділу 
внутрішнього аудиту з урахуванням зауважень та подання його Управлінню 
протягом трьох робочих днів з моменту отримання таких зауважень.

У разі звільнення керівника підрозділу внутрішнього аудиту, спеціаліста 
з внутрішнього аудиту (у разі відсутності підрозділу внутрішнього аудиту) 
райдержадміністрації, військової адміністрації населеного пункту області 
подання Управлінню звіту про результати діяльності підрозділу внутрішнього 
аудиту (за період з 01 січня відповідного року та до дати звільнення такого 
працівника) забезпечує відповідно керівник райдержадміністрації або 
начальник військової адміністрації населеного пункту області.». 

Голова обласної державної
адміністрації – начальник 
обласної військової адміністрації      Олексій ХАРЧЕНКО


